和歌山県教育委員会臨時会会議録

日 時 平成２６年９月２９日(月)１３：３０～

場 所 教育委員会室

出席者 山 本 委員長       岡 野 教育総務局長

    竹 山 委 員        楠  生涯学習局長

    佐 藤 委 員       田 村 学校教育局長

野 田 委 員       中 川 総務課長

    野 村 委 員       岡 本 給与課長

    西 下 教育長       笹 井 学校人事課長

塩 谷 総務課副課長

                  深 野 総務課秘書班長

繁 張 総務課主査

今 井 総務課主事

１ 開 会

２ 付議事項

議案第３９号 事務局等職員の処分について

  中川総務課長から、採用時における職歴詐称を行った職員について、

懲戒免職処分としたい旨の説明があった。また、岡本給与課長から、

退職手当の取扱いについて説明があった。

委員から、事実関係等について質問があり、岡野教育総務局長及び

楠生涯学習局長、総務課長、笹井学校人事課長から説明がなされた。

以上、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第４０号 教職員の処分について

  笹井学校人事課長から、わいせつ行為等（盗撮行為）を行った教員

について、懲戒免職処分としたい旨の説明があった。また、岡本給与

課長から、退職手当の取扱いについて説明があった。

  委員から、事実関係等について質問があり、田村学校教育局長及び

学校人事課長から説明がなされた。

  以上審議の結果、原案のとおり決定した。

３ 閉 会

４ 臨時会進行経過

９月２９日（月）１３時３０分、教育委員会室において、山本委員長が会議を

主宰し臨時会を開催した。

議案第３９号及び第４０号は、人事案件であるため、非公開としたい旨の発議

があり、採択の結果、非公開と決定した。その後、付議事項について審議を行い、

１４時３０分、全日程を終えて閉会した。